mento de veículo em tempo real (rastreador), 
manutenção, seguro, limpeza e quilome-
tragem livre, para atender às demandas da 
Vice-Governadoria, bem como o reajuste 
do valor contratual, nos termos e condições 
adiante especificados.  

5. Valor do Contrato R$ 865.838,40 (oitocentos e sessenta e 
cinco mil oitocentos e trinta e oito reais e 
quarenta centavos)

6. 
Partes

CNPJ Contratante 01.409.580/0002-19

Contratada 05.864.744/0001-78 

Nome/
Razão 
Social

Contratante Vice-Governadoria do Estado 
de Goiás.

Contratada Qualitiloc Automóveis Ltda.

7. Vigência O período de vigência do Contrato nº

[...]

de Estado da Administração - SEAD.
Contratada: NP Tecnologia e Gestão de Dados Ltda, inscrita sob 
o CNPJ/CPF nº 07.797.967/0001-95
Objeto: aquisição de assinatura de ferramenta de pesquisa e 
comparação de preços praticados pela Administração Pública - 
Banco de Preços.
Valor: R$ 23.748,91 (vinte e três mil setecentos e quarenta e oito 
reais e noventa e um centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, contados imediatamente após a 
publicação do contrato no PNCP.
Data da assinatura: 17/12/2025.
Assina pela contratante: Alan Farias Tavares.
Assina pela contratada: Rudimar Barbosa dos Reis

[...]

Termo de Embargo nº 5085, Série - A.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o n.º 
00.638.357/0001-08.
Compromissário: FÁTIMA APARECIDA DOS SANTOS ALVES - 
CPF nº: ***.659.301-**.
Valor do Termo Aditivo ao TCACM: R$ 97.622,99 (noventa e sete 
mil, seiscentos e vinte e dois reais e noventa e nove centavos).
A conversão se dará por meio do recolhimento do valor acordado, 
junto ao Fundo Privado de Conversão de Multas, conforme Inciso III 
do Art. 80-A da Lei estadual nº 18.102/2013.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua

[...]

e a pessoa jurídica KLM Construtora, Serviços e Comércio, CNPJ: 
40.410.665/0001-98.
Do Objeto Contratação de empresa especializada para a realização 
de manutenção emergencial no Colégio Estadual Professor Josué 
Meireles.
Da Modalidade: Processo de Contratação.
Do Preço: Terá o valor de R$ 58.710,85 (cinquenta e oito mil 
setecentos e dez reais e oitenta e cinco centavos). Fonte: Da 
Vigência: O contrato vigerá a partir de sua assinatura e pelo prazo 
necessário à execução e recebimento definitivo do objeto: Deverá 
ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás.
Da Data da Assinatura :

[...]

O instrumento contratual original terá sua 
vigência prorrogada por 3 (três) meses, contados de 16/12/2025 até 
15/03/2026 tendo sua eficácia condicionada à publicação no Diário 
Oficial do Estado. III - Cláusula Oitava - Do Valor: O presente aditivo 

terá o valor de R$ 2.423.100,00 (dois milhões, quatrocentos e 
vinte e três mil e cem reais), referente ao acréscimo de serviço 
com percentual de 25% (vinte e cinco inteiros por cento). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Dotação Compactada: 2025.2401.175 / Nota de 
Empenho nº 00026 / Classificação Funcional: 12 361 1008 2.294 / 
Grupo: 03 / Natureza de Despesa:

[...]

Implantação pátio coberto, Passarela coberta, Executar central de 

gás, acessibilidade, calçada, projeto hidrossanitário, projeto elétrico, 
drenagem, e outros no Centro de Ensino em Período Integral Doutor 
Dirceu Ferreira de Araújo, no município de Planaltina.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 
2.784.910,60 (R$ dois milhões e setecentos e oitenta e Quatro 
mil e Novecentos e Dez Reais e Sessenta Centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:10 
(horário de Brasília-DF) do dia 12.01.2026.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 

ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de